



پل لوگن با استقلال امضا کرد اما انصرف داد

سرمربی بعدی آبی‌ها از اروپا می‌آید

گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

پس از قبول استعفای جواد نکونام از سوی هیأت مدیره باشگاه استقلال، مدیران این باشگاه برای هدایت آبی‌پوشان پایتخت مذاکره با مربیان نام‌آشنای اروپایی را در دستور کار خود قرار دادند تا یک مربی کارنامه‌دار روی نیمکت استقلال بنشیند. پیش از آغاز بررسی تخصصی مدیران استقلال، یک مصوبه مهم در هیأت مدیره باشگاه استقلال به تصویب رسید که تا زمان قطعی شدن انتخاب سرمربی جدید استقلال، هیچ نشانه‌ای از گزینه اصلی مربیگری استقلال در فضای رسانه و شبکه‌های اجتماعی منتشر نشود، چون به محض انتشار اطلاعات مرتبط با این موضوع کارشکنی‌ها برای عدم حضور وی در ایران آغاز خواهد شد.

ایجاد حباب امنیتی و عدم دراز اطلاعات و اخبار این حوزه سناریوهای از پیش تعیین شده حوزه دلالتی را نقش بر آب کرد اما با وجود این، جریان دلالیسم با همکاری برخی رسانه‌های خبری شروع به انتشار اسامی مربیان بی‌کارگردند به گونه‌ای که در اتقایی نادر و غیرمنتظره بیش از ۱۵ نفر به عنوان گزینه مربیگری استقلال مطرح شدند. مدیران استقلال که از قبیل توقع چنین اتفاقاتی را داشتند برای حفظ اسرار داخلی و لو رفتن گزینه‌های اصلی در یک حلقه چهار نفره گزینه‌های مربیگری را بررسی کردند تا از میان آنها یک نفر را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کنند، نکته قابل تأمل این بود که حتی برخی اعضای هیأت مدیره نیز از روند مذاکرات و ارزیابی‌های خبری بودند تا خللی در جریان مذاکرات ایجاد نشود.

با وجود این، جریان‌های مخالف تیم مدیریتی استقلال از یک سو و جریان‌های وابسته به چرخه دلالتی همچنان نام

گزینه‌های مدنظر خود را در فضای رسانه‌های و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کردند تا به این شکل برای گزینه‌های خود بازارگرمی کنند. در کنار این دو جریان، طیف سومی هم از آن سوی آب با تفکرات ضد ایرانی پروژه ایران‌هراسی را کلید زدند تا به این ترتیب علیه استقلال کارشکنی کنند، با وجود این مدیران استقلال با گزینه نهایی خود پل لوگن به توافق رسیدند و سرمربی فرانسوی متن پیش‌نویس قرارداد خود را به صورت الکترونیکی امضا کرد تا پس از صدور ویزا به ایران سفر کند.

استقلالی‌ها که نام این مربی را تا به اینجا کار مخفی نگه داشته بودند، به محض ارسال نامه به فدراسیون فوتبال و شورای برون مرزی برای دریافت ویزا برای این مربی با از کارشکنی علیه این مربی در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی به راه افتاد، با این حال استقلالی‌ها بدون توجه به این رفتار مقدمات سفر وی به تهران را پیگیری کردند اما در اوج نایزوری جریان‌های مخالف سرمربی خارجی، سبیلی از ایمیل‌های تهدیدآمیز برای لوگن و اعضای خانواده وی ارسال کردند تا او را از سفر به ایران منصرف کنند.

همزمان با این اتفاقات عجیب و غریب سرمربی فرانسوی به مدیران استقلال پیام داد که با توجه به لغو میزبانی استقلال در ایران و نامه‌هایی که از سوی افراد ناشناس دریافت کرده، از آغاز این همکاری انصراف داد تا این همکاری نافرجام باقی بماند. مدیران استقلال بلافاصله پس از این اتفاق به سراغ گزینه‌های جایگزین اروپایی رفتند، تا در کمترین زمان ممکن نفر جایگزین را انتخاب کنند تا آبی‌پوشان در رقابت‌های لیگ برتر اول به دلیل مسائلی که در چند وقت اخیر پیش آمده، نند خمدشان باشیم اما در خصوص پل لوگن مذاکرات مثبت بود و پیشنهاد ما را امضا کرد و برای او ویزا هم گرفتیم اما روزی که بازی‌های ایران و استقلال به دلایل امنیتی به کشور ثالث منتقل شد، او نگران شد و به وزارت امور خارجه فرانسه مراجعه کرد و به او گفتند اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند و حضور او منتفی شد. «وی افزود: «اینکه می‌گویند استقلال با لوگن توافقی نداشته، درست نیست، ما توافق داشتیم اما

پل لوگن فرانسوی قرار بود به استقلال بیاید اما در نهایت حضور او در این باشگاه منتفی شد. فرشید سمعی، مدیرعامل باشگاه استقلال اما تأکید دارد که انتخاب بعدی قطعاً خارجی خواهد بود و ظرف روزهای آتی سرمربی جدید معرفی می‌شود. سمعی در این راستا می‌گوید: «مذاکره با مربیان خارجی ادامه دارد و هنوز به گزینه قطعی نرسیده‌ایم. یکسری مسائل کار ما ساخت کرده است. ما در ابتدای خواستیم یک مربی درجه یک بیاوریم و کار رایگ به از سطح مربیان لیگ برتر بالاتر ببریم. در یکی دو مورد اول به دلیل مسائلی که در چند وقت اخیر پیش آمده، نند خمدشان باشیم اما در خصوص پل لوگن مذاکرات مثبت بود و پیشنهاد ما را امضا کرد و برای او ویزا هم گرفتیم اما روزی که بازی‌های ایران و استقلال به دلایل امنیتی به کشور ثالث منتقل شد، او نگران شد و به وزارت امور خارجه فرانسه مراجعه کرد و به او گفتند اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند و حضور او منتفی شد. «وی افزود: «اینکه می‌گویند استقلال با لوگن توافقی نداشته، درست نیست، ما توافق داشتیم اما

بزرگنمایی رسانه‌های غربی و معاند، باعث شد این تفکر برای او به وجود بیاید و در حال حاضر حضور مربیان اروپایی در ایران استقلال اما تأکید دارد که انتخاب بعدی قطعاً خارجی خواهد بود و ظرف روزهای آتی سرمربی جدید معرفی می‌شود. سمعی در این راستا می‌گوید: «مذاکره با مربیان خارجی ادامه دارد و هنوز به گزینه قطعی نرسیده‌ایم. یکسری مسائل کار ما ساخت کرده است. ما در ابتدای خواستیم یک مربی درجه یک بیاوریم و کار رایگ به از سطح مربیان لیگ برتر بالاتر ببریم. در یکی دو مورد اول به دلیل مسائلی که در چند وقت اخیر پیش آمده، نند خمدشان باشیم اما در خصوص پل لوگن مذاکرات مثبت بود و پیشنهاد ما را امضا کرد و برای او ویزا هم گرفتیم اما روزی که بازی‌های ایران و استقلال به دلایل امنیتی به کشور ثالث منتقل شد، او نگران شد و به وزارت امور خارجه فرانسه مراجعه کرد و به او گفتند اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند و حضور او منتفی شد. «وی افزود: «اینکه می‌گویند استقلال با لوگن توافقی نداشته، درست نیست، ما توافق داشتیم اما



اطلاعات غلط به لوگن دادند

فرشید سمعی: سرمربی بعدی استقلال قطعاً خارجی است



شورای برون مرزی و جاهای دیگر باعث می‌شود این نامه‌ها به اتاق‌های مختلف برود و این نام درز پیدا کند. البته اکثر اسامی‌ای که برای هدایت استقلال بیرون آمد، گذب بود. کارشکنی‌ها در این خصوص به این دلیل است که برخی افراد به دنبال منافع خود هستند. خواهش‌ها باشگاه اعتماد کنید.»

استقلال-النصر در دبی

لغو سفر رونالدو به قلعه حسن خان

سوزه



ورزشگاه اختصاصی (ال مکتوم) باشگاه الشباب الاهلی امارات در شهر دبی برگزار شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا به برگزاری این بازی را اعلام کرد تا

بازی استقلال و النصر امارات در شهر دبی امارات انجام گردد. بدون شک اگر النصر برای برگزاری بازی خود به ایران می‌آمد، هواداران بسیاری برای دیدن رونالدو قصد حضور در ورزشگاه را می‌کردند و به مانند فصل پیش ورود و خروج این تیم عربستانی با حواشی اتفاقات متعدد همراه می‌شد، اما انتقال میزبانی سبب شد که همه این ماجراها به شهر دبی امارات کشیده شود و شاهد حضور دوباره رونالدو در شهر دبی باشیم. به هر حال به نظر می‌رسد در این تصمیم‌گیری قدری بهانه‌جویی نیز دخیل بوده و گزینه ایران از لحاظ امنیت مشکلی ندارد و بعید است کشوری نیز نتواند شرایط مشکلی ایجاد کند.

استارت امیدبخش مهدی پور

مهدی مهدی پور، هافبک مصدوم استقلال که در میانه‌های فصل قبل دچار پارگی رباط شد، به تمرینات این تیم بازگشت. مهدی پور از چهارشنبه هفته پیش تمرینات خود را به شکل نرم و آرام با استقلال آغاز کرده و قرار است به تدریج وارد مراحل جدید تمرینی شود. طبق برنامه‌ای که پزشکان ریخته‌اند، مهدی پور تا یک ماه آینده نرم‌دوی کرده و حرکات آرام را انجام می‌دهد اما بعد از آن می‌تواند وارد چرخه تمرینات سخت و فشرده شده و در کارهای تاکتیکی شرکت کند. مهدی پور فصل پیش به دلیل برخوردی که در حین بازی با مس رفسنجان داشت، دچار پارگی رباط شد و از آن پس تاکنون نتوانسته برای استقلال به میدان برود. با توجه به اینکه لیست استقلال پراست، مهدی پور از نیم‌فصل دوم برای تیش بازی خواهد کرد. **نکته:** ناگفته نماند که روزبه چشمی نیز با مصدومیت مواجه است و استقلال در خط میانی مشکلاتی دارد که باعث کاستی‌هایی در این خط شده است. با اینکه در بازی آخر مقابل هوادار بازیکنانی همچون اندونگ و کاکوتا سعی کردند نمایش بهتری به اجرا بگذارند و متفاوت با قبل ظاهر شوند اما فقدان یک هافبک تخریبی نیز در خط میانی استقلال به وضوح به چشم می‌خورد. بدون شک اگر مهدی پور برگردد استقلال از نقطه نظر بازیسازی وضعیت بهتری را تجربه خواهد کرد و حضور بازیکنی همچون چشمی نیز به استحکام هرچه بیشتر این خط کمک قابل توجهی خواهد کرد. احتمالاً در نیم فصل دوم که نام مهدی پور به فهرست استقلال اضافه شود می‌تواند امبدوار به حضور او در کنار چشمی بود.



اردوگاه آبی

انتقاد مربی امید استقلال از مدیریت

نورمحمد، مربی تیم امید استقلال اظهارات انتقادآمیزی از مدیرعامل باشگاه استقلال و رئیس هیأت مدیره داشته است. او که دستیار خسرو حیدری است، این جملات را به زبان آورده است: «مدیران استقلال مدیریت نخواندند، رهاست. شهرداری دارد یاد و خاطره صیابتری را زنده می‌کند. شما اگر خیلی قوی هستی، همین آکادمی استقلال را درست کن، نمی‌خواهد مربی خارجی بیاوری. مرد مؤمن حقوق این بچه‌ها را هم وارز نمی‌کنی، بچه‌ها با هزینه خسرو حیدری شام و ناهار می‌خورند. سمعی همه را سر کار گذاشته است. بازیکنت غذا برای خوردن ندارد و دنبال مربی خارجی هستی؟ بازیکن رده‌های سنی استقلال در سرما با پیراهن استین کوتاه در تمرین حاضر می‌شود. این لباسی که ما می‌پوشیم هم خسرو حیدری زحمتش را کشیده وگرنه باید مقابل پرسپولیس با لباس هفت‌رنگ بازی می‌کردیم.»

ضیایی: امکانات مناسبی در اختیار آکادمی است

محمدحسین ضیایی، مدیر آکادمی استقلال درباره برخی انتقادات این جملات را به زبان آورده است: «مدیریت باشگاه استقلال همان‌طور که از تیم بزرگسالان پشتیبانی و حمایت می‌کند، در این مدت از آکادمی هم حمایت لازم را به عمل آورده است و در این مدت و طی روزهای اخیر نیز همان‌طور که رقیم بین ۱۵ تا ۲۰ درصد از قرارداد بازیکنان بزرگسال به آنها پرداخت شده، همین مقدار درصد نیز برای بازیکنان و کادرفنی آکادمی در آستانه پرداخت است. ضمن اینکه از لحاظ تجهیزات و پشتیبانی نیز امکانات مناسبی در اختیارمان قرار گرفته است. بنابراین فکر می‌کنم نورمحمد صرفاً برای مطرح کردن خود این صحبت‌ها را انجام داده و برایین اساس، وی حق همراهی تیم امید استقلال را تا اطلاع ثانوی را ندارد تا کمیته انضباطی باشگاه استقلال در خصوص وی تصمیم‌گیری کند.» ضیایی ادامه داد: «در سال‌های گذشته اصلاً بودجه‌ای به آکادمی تعلق نمی‌گرفت و تیم‌های پایه هرچه بود را خودشان هزینه می‌کردند! به نظرم از لحاظ پرداخت منابع مالی، در آکادمی استقلال زیر نظر مدیریت فعلی باشگاه تحول بزرگی صورت گرفته است. جالب است بدانید آکادمی رقیب به سرمربیان خود رقیم بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون را پرداخت می‌کند اما این رقم در آکادمی استقلال در بین سرمربی و اعضای کادرفنی چند برابر است.»

مژدهی: هواداران تیم را تنها نمی‌گذارند

عباس مژدهی، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد نکونام این جملات را به زبان آورده است: «جواد نکونام فصل گذشته نتایج خوبی با استقلال گرفت و تلاش زیادی کرد تا به موفقیت برسد اما در این فصل نتوانست نتایج خوب را تکرار کند. شرایط استقلال و نکونام به گونه‌ای پیش رفت که جدایی‌اش هم به نفع خودش تمام شد و هم به نفع استقلال.»

مژدهی ادامه داد: «به هر حال در این مقطع زمانی و نا‌هنگامی که یک مربی خارجی سکان هدایت استقلال را برعهده بگیرد، این تیم به یک مربی موقت نیاز داشت و مدیران آبی‌پوشان تصمیم گرفتند تا سهراب بختیاری‌زاده را به عنوان سرمربی موقت انتخاب کنند. او در گام اول خوب نتیجه گرفت چرا که از نظر فنی نمی‌توانست کار خاصی انجام دهد و بیشتر روی روحیه بازیکنان کار کرد.»

مژدهی در ادامه گفت: «بازیکنان باتجربه و بزرگتر استقلال این روزها می‌توانند نقش مهم و حیاتی را در این تیم ایفا کنند، بازیکنانی همچون سیدحسین حسینی و روزبه چشمی باید به سهراب بختیاری‌زاده و مربی خارجی که می‌آید، کمک کنند تا جو تیم بهتر شود. استقلال همواره حمایت هواداران خود را در اختیار داشته است. آنها هیچ‌گاه تیم محبوب خود را تنها نگذاشته‌اند. این عزیزان بازمه باید در کنار تیم محبوب خود باشند تا استقلال به روزهای اوج خود بازگردد. باید آنها از هر قدری که به عنوان سرمربی انتخاب شد، حمایت کنند و اجازه ندهند تیم وارد چالش شود.»

فریبا: باید از قطر انتقام بگیریم

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد تیم ملی در بازی با ازبکستان گفت: «توقع ما یک بازی هجومی‌تر بود اما در برخی دیدارها شرایط به شکلی پیش می‌رود که کسب تک‌امتیاز از میزبان هم رضایتبخش است. اگر مقداری سرعت انتقال توپ از دفاع به حمله یا از هافبک به حمله را بیشتر می‌کردیم، می‌توانستیم بیشتر ازبکستان را اذیت کنیم. بین دفاع چپ و وسط حریف، عمق زیادی وجود داشت و باید از آن استفاده می‌کردیم.»

کارشناس فوتبال ایران در مورد دیدار بعدی تیم ملی مقابل قطر نیز این جملات را به زبان آورد: «قطر با توجه به برتری ۳ بر یک مقابل قرقیزستان با روحیه خوبی به مصاف ایران می‌آید اما همین که مانند دیدارهای قبلی‌اش گل خورده، اهمیت زیادی دارد. باید در این مسابقه انتقام شکست در جام ملت‌های آسیا را از این تیم خوب که قهرمان آسیاست، بگیریم. در دیدار با ازبکستان کیفیت زمین کمک کرد نیم ما شرایط مالکیت و یکضرب و دوضرب زدنش بهتر شود. در امارات نیز شرایط به همین شکل است.»

خبر ویژه

در حالی که تحولات سیاسی اخیر در منطقه خاورمیانه موجب نگرانی برخی کشورها نسبت به سلامت و حیات شهروندان خود در این مناطق شده و حتی هشداری از سوی سفارت برخی کشورها از جمله سفارت فرانسه برای شهروندان ساکن خود در ایران صادر شده تا به دلیل تحولات اخیر ایران را ترک کنند اما کاکوتا ضمن احترام به موازین کشورش اما به مدیران باشگاه استقلال اطمینان داد بعد از بازی برای تیم ملی کشورش کنگو قطعاً به ایران بازخواهد گشت.



بی‌توجهی کاکوتا در شرایطی که پل لوگن فرانسوی به دلیل مشابهی که حضور در ایران سرباز زد می‌تواند یک نکته بسیار مهم برای باشگاه استقلال باشد.

نام پل لوگن نباید رسانه‌ای می‌شد

طباطبایی: مسبب حال استقلال مدیران هستند

سؤال و جواب

فائز زمانی

خبرنگار

در شرایطی که تیم ملی در چهارچوب رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، بازم مقابل ازبک‌ها به تساوی رضایت تیم، هادی طباطبایی بازیکن سابق تیم ملی و پیشکسوت باشگاه استقلال با ایراز رضایت از امتیازی که به دست آمده، این بازی را پایاپای می‌داند و معتقد است تقابل تیم ملی با ازبکستان بیشتر از اینکه تاکتیکی باشد، رقابتی فیزیکی بوده است.

او همچنین مسبب وضعیت نامطلوب این روزهای استقلال را مدیران باشگاه می‌داند و معتقد است اگر با احتیاط بیشتر عمل می‌کردند، الان وضعیت آبی‌پوشان این نبود.

بازی تیم ملی با ازبکستان را چطور دیدید، تقسیم امتیازات عادلانه بود؟

بازی تقریباً پایاپای بود، البته که موقعیت‌های تیم ملی بیشتر از ازبک‌ها

بود. فکر می‌کنم بازی بیشتر از اینکه تاکتیکی باشد، فیزیکی بود. دو تیم از لحاظ بدنی و فیزیکی سعی در کنترل بازی داشتند و همین موضوع کیفیت بازی را پایین آورده بود. بازیکنان بیشتر از اینکه تاکتیکی بازی کنند، رو به بازی درگیرانه آورده بودند که همین هم منجر به خطاهای زیاد و در نهایت اخراج صالح حمدانی شد.

اسم صالح حمدانی به میان آمد. بعد از اخراج و انتقادات زیادی مطرح شد که چرا به جای این بازیکن رامین رضاییان آماده دعوت نشده است که در نهایت

چنین اتفاقاتی پیش بیاید. تا بوده همین بوده است. لیست تیم ملی همیشه طبق سلیقه سرمربی بوده و به این برمی‌گردد که چه بازیکنانی با تفکرات قلعه‌نویسی همخوانی دارند. همیشه هم نهدایی به لیست اعلامی سرمربیان وجود دارد که اخیراً این انتقادات بیشتر شده است. این موضوع نیاز به آتالیز بیشتر بازیکنان دارد و الان نمی‌توانم نظر تخصصی در این زمینه بدهم.

جوانگرایی بهانه خوبی است که قلعه‌نویسی چشم‌اندش را روی بازیکن آماده‌های مثل رضاییان



پیندد؟

همان‌طور که خودتان گفتید حتماً دلیل قلعه‌نویسی جوانگرایی بوده است. به هر حال فقط نمی‌شود مقطع فعلی را در نظر گرفت. شاید یک بازیکن الان بتواند به خوبی بازی کند اما با توجه به سنش تا چند وقت دیگر قادر به ارائه فوتبال خوب نباشد که در چنین شرایطی بهترین کار جایگزینی و محک بازیکنان جوان است.

در شرایطی که پل لوگن تا پای امضای قرارداد با استقلال پیش رفته بود، شیطنت‌ها و ایمیل‌های تهدیدآمیز رأی او را زد. بهتر نبود در چنین شرایطی مدیران استقلال با احتیاط بیشتری عمل کرده و تا زمان رونمایی، اسمی از این مربی نمی‌آوردند؟

اگر مدیران استقلال بلد بودند با احتیاط رفتار کنند که الان حال و اوضاع تیم این نبود.

با توجه به اینکه در مقطع فعلی جذب مربی خارجی سخت است، حضور فرهاد مجیدی می‌تواند به استقلال کمک کند؟

این هم موضوعی است که مدیران استقلال باید پاسخگو باشند چون مسبب حال و روز فعلی تیم آنها هستند.